ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Nam Gia Nghĩa, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND phường Nam Gia Nghĩa tại buổi làm việc với

Công ty Cổ phần Trường Phổ thông Nguyễn Văn Linh Gia Lai

Ngày 07 tháng 8 năm 2025, UBND phường Nam Gia Nghĩa tổ chức buổi

làm việc với Công ty Cổ phần Trường Phổ thông Nguyễn Văn Linh Gia Lai để

nghe đề xuất về việc dự kiến đầu tư xây dựng trường học trên địa bàn phường

Nam Gia Nghĩa. Chủ trì cuộc họp: Đồng chí Phan Văn Quốc, Phó Bí thư Đảng

ủy, Chủ tịch UBND phường; tham dự cuộc họp có các đồng chí Phó Chủ tịch

UBND phường, Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Gia

Nghĩa, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc UBND phường, Lãnh đạo Công ty

Cổ phần Trường Phổ thông Nguyễn Văn Linh Gia Lai.

Sau khi nghe đại diện Công ty Cổ phần Trường Phổ thông Nguyễn Văn

Linh Gia Lai báo cáo, thuyết minh về dự án đầu tư xây dựng trường học trên địa

bàn phường, ý kiến tham gia của các thành phần tham dự buổi làm việc; đồng

chí Phan Văn Quốc, Chủ tịch UBND phường, chủ trì cuộc họp kết luận như sau:

1. UBND phường Nam Gia Nghĩa hoan nghênh và ủng hộ chủ trương đầu

tư xây dựng trường học của Công ty Cổ phần Trường Phổ thông Nguyễn Văn

Linh Gia Lai trên địa bàn. Hiện nay, số lượng học sinh tại phường khá đông,

trong khi đó, trên địa bàn phường chưa có cơ sở đào tạo liên cấp ngoài công lập

chất lượng cao, nhiều gia đình phải cho con em học ngoài địa phương. Vì vậy,

việc đầu tư xây dựng trường liên cấp kết hợp mô hình bán trú, nội trú là rất cần

thiết, đáp ứng nhu cầu học tập ngày càng tăng của phụ huynh và học sinh.

Lãnh đạo UBND phường sẽ chỉ đạo các cơ quan chuyên môn hướng dẫn,

tạo điều kiện để Nhà đầu tư triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

2. Về các kiến nghị, đề xuất của Nhà đầu tư:

- Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan giới thiệu cho Nhà đầu tư về các quỹ đất trên địa bàn để tiến hành

khảo sát địa điểm để đầu tư xây dựng; phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng khu vực Gia Nghĩa, các đơn vị có liên quan để đề xuất, báo cáo cấp có

thẩm quyền về chủ trương đầu tư, chủ trương điều chỉnh các quy hoạch (nếu cần

thiết) để bảo đảm việc đầu tư, xây dựng theo đúng quy định của pháp luật.

- Về đề xuất thuê hoặc mượn địa điểm (trụ sở các cơ quan, đơn vị Nhà

nước): Đối với nội dung này thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, do đó đề nghị

Nhà đầu tư báo cáo UBND tỉnh để được xem xét, có ý kiến chỉ đạo.

2

Trên đây là kết luận của Chủ tịch UBND phường tại buổi làm việc với

Công ty Cổ phần Trường Phổ thông Nguyễn Văn Linh Gia Lai, yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND phường;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

khu vực Gia Nghĩa;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường;

- Công ty Cổ phần Trường Phổ thông

Nguyễn Văn Linh Gia Lai;

- Lưu: VT, VP.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Danh Khoa

		2025-08-14T16:12:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T19:04:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T19:04:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T19:05:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!